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WARTKO!... BEZ GASZOWICE 
– ŚWIĘTO BIEGANIA W NASZEJ GMINIE

Blisko 200 uczestników w biegu na 10 km i marszu Nordic 
Walking na 6 km, 150 dzieci w biegach „Wartki Bajtel”, wspa-
niała atmosfera i mnóstwo kibiców - tak wyglądała druga 
edycja wydarzenia WARTKO!... bez Gaszowice, które odbyło 
się 19 października.

Atmosfera była wyjątkowa. Zawodnicy podkreślali, że trasa 
jest bardzo malownicza, a kibice dodawali im sił na każdym 
kilometrze. To właśnie obecność mieszkańców przy trasie 
stworzyła klimat, który wyróżnia tę imprezę.

W biegu głównym na 10 km zwyciężyli Sylwia Indeka (czas: 
35:44) i Marcin Ciepłak (czas: 35:07), a w marszu Nordic Wal-
king najszybsi byli Gabriela Niederlińska (czas 44:18) i Marian 
Małka (38:40) . Wśród mieszkańców Gaszowic najlepsi okazali 
się: w biegu 10 km Agnieszka Karlik (czas 54:08) i Sebastian 
Marcol (czas: 35:49), a w Nordic Walking Hanna Bryłka (czas: 
51:39) i Jacek Wegner (czas: 47:52).

Ogromne brawa należą się także najmłodszym uczestni-
kom „Wartkiego Bajtla”. To właśnie ich radość i energia były 
najlepszym dowodem, że sport to zabawa dla każdego.

Na trasie nie zabrakło również wójta gminy Pawła Bugdola, 
który sam zmierzył się z dystansem 10 km, a następnie razem 
ze starostą rybnickim Damianem Mrowcem wręczał nagrody 
najlepszym zawodnikom.

Za organizacją wydarzenia stoi nie tylko OKiS, ale także 
ogromne grono osób i instytucji, którym serdecznie dzię-
kujemy: grupie Aktywni Lyski, wolontariuszom, druhom  
z Ochotniczej Straży Pożarnej, Kołom Gospodyń Wiejskich, 
Zakładowi Obsługi Komunalnej, służbom zabezpieczającym 
oraz wszystkim mieszkańcom którzy dołożyli swoją cegiełkę 
do sukcesu wydarzenia. To dzięki Wam WARTKO!... bez Ga-
szowice było tak udane!

� Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach
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WIEŚCI Z GMINY

WYBORY 
UZUPEŁNIAJĄCE 
ŁAWNIKÓW NA 

KADENCJĘ 2024-2027

ZEBRANIA WIEJSKIE

KGW GASZOWICE
X PIECOWSKI 

OKTOBERFEST

Pismem z dnia 16 września 2025 r. Prezes Sądu Okręgowego 
w Rybniku poinformował, że Kolegium Sądu Okręgowego 
ustaliło, iż zaistniała potrzeba przeprowadzenia w rybnickim 
okręgu sądowym wyborów uzupełniających ławników na 
kadencję 2024-2027, wnosząc o uzupełnienie listy ławników 
poprzez wybranie:

- 1 ławnika do orzekania w Sądzie Okręgowym w Rybniku,
- 1 ławnika do orzekania w Sądzie Rejonowym w Rybniku 

w sprawach z zakresu prawa pracy.
Termin zgłaszania kandydatów na ławników w wyborach 

uzupełniających do Sądu Okręgowego i do Sądu Rejonowego 
w Rybniku na kadencję 2024 – 2027 upływa w dniu 7 listo-
pada 2025 roku. 

Szczegółowe informacje oraz druki dostępne na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy Gaszowice oraz w Kancelarii urzędu.

Sołtysi Gminy Gaszowice zapraszają na zebrania wiejskie 
w następujących dniach:

06.11.2025 godz. 17:00
(Piece, świetlica przy ul. Rydułtowskiej)

04.11.2025 godz. 17:00
(Łuków Śląski, przy OSP ul. Lipowa)

28.10.2025 godz. 17:00  
(Szczerbice, OSP)

30.10.2025 godz. 17:00
(Gaszowice, Ośrodek Kultury i Sportu)

05.11.2025 godz. 17:00  
(Czernica, Zameczek)

26 sierpnia odbyła się III Ogólnopolska Pielgrzymka Kół 
Gospodyń Wiejskich do Matki Narodu  zorganizowanym 
przez Polski Związek Kół Gospodyń Wiejskich. Członkinie KGW 
Gaszowice "Gaszowianki" udały się w ten dzień na Jasną Górę  
i uczestniczyły w uroczystej sumie na Szczycie Jasnogórskim.

� Alicja Lewandowska 

Jubileuszowy X PIECOWSKI OKTOBERFEST przeszedł do 
historii. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy brali udział 
w organizacji tego wydarzenia oraz przybyłym gościom za 
wspólną zabawę

Do zobaczenia za rok!
� Redakcja
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Dokończenie na stronie 4.

„SZMARAGDOWY 
ŚLĄSK – BIOGRAFIE 

NIEZWYKŁE”
„Szmaragdowy Śląsk – biografie niezwykłe” to książka  

w której opisano pond 280 nieżyjących już  postaci związa-
nych z tym regionem. Są to osoby reprezentujące różne pro-
fesje. Widzimy wśród nich: polityków, powstańców śląskich, 
świętych, księży i siostry zakonne, przedstawicieli wyższych 
sfer, noblistów, naukowców i wynalazców, ludzi przemysłu, 
robotników, pisarzy, muzyków, rzeźbiarzy i malarzy, akto-
rów i ludzi mediów, sportowców. Byli ludźmi narodowości: 
polskiej, niemieckiej, żydowskiej i czeskiej, co stanowiło  
o różnorodności Śląska podobnego do szmaragdu mieniącego 
się wieloma barwami. Jednym z bohaterów jest Szkot. Kolejne 
grupy opisywane w książce to: rybniczanie i ludzie powiatu 

rybnickiego a ze względu na miejsce  pracy autora publikacji 
również dawni mieszkańcy obecnej gminy Gaszowice. Wydaw-
cą książki są: Urząd Gminy Gaszowice, Starostwo Powiatowe 
w Rybniku oraz Muzeum im. o. Emila Drobnego w Rybniku. 
Swoim słowem książkę opatrzyli: Paweł Bugdol - wójt gminy 
Gaszowie, Damian Mrowiec - starosta powiatu rybnickiego 
praz Piotr Kuczera -prezydent Rybnika. Recenzentami są:  
dr Jan Krajczok - nauczyciel języka polskiego w IV LO w Rybni-
ku, dr Bogdan Kloch z Muzeum im. Emila Drobnego w Rybniku 
oraz mgr Maria Stachowicz - Polak dyrektor SP nr19 w Ryb-
niku, nauczyciel edukacji regionalnej i koordynator Centrum 
Edukacji Regionalnej w Rybniku. Autor publikacji dedykuje 
ją miłośnikom historii Śląska a także ludziom, którzy odegrali 
ważną rolę w jego życiu zawodowym. Pisanie biografii ludzi 
nie jest sprawą łatwą. Twórcy często  brną w gąszczu suchych 
faktów. Aby uatrakcyjnić swój przekaz autor „Szmaragdowego 
Śląska” wzbogaca biografie o wiele ciekawostek. W ten spo-
sób jego pomnikowi bohaterowie stają się ludźmi żyjącymi 
pełnią swojego zwykłego człowieczeństwa. Na okładce książki 
widnieją najwięksi z największych: Joseph von Eichendorff, Mi-
kołaj Górecki, kard. August Hlond, Daisy, Wincenty Pstrowski, 
Juliusz Roger, Franciszek Pieczka, Jerzy Kukuczka, Kazimierz 
Kutz, Gerard Cieślik, Karol Godula, Michael Willmann, św. Jacek, 
Władysław Weber, Loe Baeck, św. Jadwiga Śląska, Wojciech 
Korfanty i Zbigniew Religa. Na kolejnych stronach możemy po-
znać wielu innych, mniej znanych a nawet zupełnie nieznanych 
Ślązaków. Uderza także ich różnorodność w aspekcie związku 
ze Śląskiem. Jedni urodzili się tutaj i przeżyli całe swoje życie. 
Dla innych Śląsk  stał się ich nową Ojczyzną. Byli i tacy, którzy 
tutaj się urodzili a później stali się wielcy w innych częściach 
świata. Profesor Szczepański, jeden z bohaterów książki, stosu-
je jeszcze inne ciekawe nazewnictwo: „pnioki”, „krzoki” i „ptoki”. 
Autor książki jest osobą otwartą i pozbawioną regionalnego 
i lokalnego szowinizmu. W publikacji udowadnia jednak, że 
Śląsk jest „gwiazdą świata, szmaragdem Europy, prawdziwą 
królową krain.”. Zapraszamy do lektury.

� Dyrektor Norbert Niestolik

GASZOWICKIE 
SPOTKANIE SENIORÓW

Gaszowiccy seniorzy spotkali się w sali Ośrodka Kultury 
i Sportu.

Spotkanie przygotowali radni gminy z Gaszowic z pomo-
cą Sołtyski i członków Rady Sołeckiej. Zaproszenie zostało 
skierowane do mieszkańców w wieku 75 lat i starszych, 
których w Gaszowicach zameldowanych jest ponad dwustu 
czterdziestu.

Udział wzięli również goście: Wójt Gminy Pan Paweł 
Bugdol, Radna Powiatu Rybnickiego Pani Karina Stępień, 
gaszowicki proboszcz ks. Adam Luchowski i dyrektorka OKiS 
Pani Daria Kudio. Spotkanie odbyło się w dniu 16 września.

Nasi seniorzy mogli obejrzeć serię występów przygotowa-
nych przez grupę mażoretek „Freedom” trenujących w OKiS. 

Oprawę muzyczną przygotował grający na saksofonie pan 
Stefan Powała, który zaprezentował szereg utworów świet-
nie dopasowanych do gustów muzycznych naszych gości.
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Dokończenie ze strony 3.

KOŁO GOSPODYŃ 
WIEJSKICH 

SZCZERBICE WZIĘŁO 
UDZIAŁ W KONKURSIE

„Polska od kuchni”
Koło Gospodyń Wiejskich Szczerbice wzięło udział w Kon-

kursie „Polska od kuchni”. Potrawą był zagrodowy kurczak. Na-
sze koło zakwalifikowało się do półfinału i zostało zaproszone 
do Zakopanego - Krupówki 24 Sierpnia. Była tam integracja 
z 20 kołami z całej Polski. Byłyśmy dumne, że mogłyśmy re-
prezentować Gminę Gaszowice i naszą wieś Szczerbice. Było 
smacznie i wesoło. Wróciłyśmy z pozytywną energią, chęcią do 
dalszej działalności i zaproszeniem na 2026 r. do Zakopanego. 

„Wspólna praca wspólna radość”
W wrześniu zostałyśmy zaproszone do Gminy Czerwion-

ka – Leszczyny do Stanowic na Dożynki i Konkurs „kołocza  
i zisty” o złoto nudelkula. Nasze koło zajęło 2 miejsce ''Srebrno 
nudelkula''. Bardzo  się cieszymy i dziękujemy za zaproszenie.

„Z Bożym błogosławieństwem  
za tegoroczne zbiory”

14 września w Kościele Św. Maksymiliana Kolbego w Szczer-
bicach została odprawiona Uroczysta Msza Święta dożynkowa. 

Administrator Naszej Parafii Ks. Zbigniew Zieliński poświęcił 
chleb upieczony z tegorocznych zbiorów, dary ołtarza i piękną 
dekorację warzyw i owoców, którą ołtarz  przystroiły  członki-
nie naszego koła. Było uroczyste Tedeum. Po uroczystej mszy 
zaproszeni goście, delegacje i członkinie koła  udali się na 
obiad i słodki poczęstunek do siedziby koła. Bóg zapłać Ks. 
Zbigniewowi  za pięknie odprawioną Mszę Św., gościom za 
przyjęcie  zaproszenia i wszystkim za  zaangażowanie i po-
moc w naszym kole: Sołtysowi – Mietkowi Szymik, Radnemu  
– Andrzejowi Cieślok.                 

� Przewodnicząca KGW Szczerbice Janina Strzelec

Było również coś dla ciała – kawa oraz pyszne domowe 
ciasta przygotowane na tę okazję przez niezastąpione panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Gaszowicach, a trochę później 
bogracz z menu okisowej kuchni. Każdy z seniorów otrzymał 
także od radnych symboliczny upominek .

Wszyscy mieliśmy okazję spędzić trochę czasu w swoim 
towarzystwie. Seniorzy spotkali osoby, które w innych oko-
licznościach trudno im spotkać i nacieszyć się swoim towa-
rzystwem, a także wzajemną rozmową. Atmosfera sprzyjała 
wspólnemu spędzaniu czasu , a seniorzy – mimo dolegli-
wości swego wieku – promienieli energią i zadowoleniem .

Organizatorzy otrzymali wiele ciepłych słów podzięko-
wania za to spotkanie i już teraz zapraszają seniorów 75+ 
na kolejne spotkanie za rok.

� Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach
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INWESTYCJE

PROJEKT 

W PRZEDSZKOLU MIŁO 
PŁYNIE CZAS

Gmina Gaszowice jest partnerem projektu „Poprawa 
efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej”. Liderem projektu jest Gmina Lyski. W ramach 
zadania w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szczerbicach 

,,Kiedy śmieje się dziecko , śmieje się cały świat" Janusz 
Korczak.

Pierwsze miesiące po przerwie wakacyjnej w przedszkolu 

(sala gimnastyczna), budynku komunalnym w Piecach oraz 
w Szkole Podstawowej w Czernicy przeprowadzona zostanie 
termomodernizacja. 

Wartość zadania to 3.089.570,16 zł zł, zaś Gmina pozyskała  
na realizację powyższych zadań 2.626.134,63 zł. W najbliż-
szym czasie planuje się rozpoczęcie procedury przetargowej. 
Zakończenie zadania to IV kwartał 2026 roku.

� Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy

DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ

16 października, w Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszo-
wicach, odbyło się tradycyjne, coroczne spotkanie władz 
Gminy Gaszowice z pracownikami placówek oświatowych 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Podczas wydarzenia, wójt gminy Gaszowice Paweł Bug-
dol złożył wszystkim pracownikom placówek oświatowych  
z terenu naszej gminy najlepsze życzenia oraz podzięko-
wał za zaangażowanie w edukację i wychowanie młodego 
pokolenia. 

Następnie, wójt wraz ze Zbigniewem Goworowskim, 
dyrektorem Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświa-
towych w Gaszowicach, wręczyli listy gratulacyjne oraz 
upominki pracownikom placówek oświatowych, którzy 
obchodzili jubileusze (20, 25, 30, 35, 40 i 45 lat pracy).

Uhonorowani zostali również nauczyciele, którzy zano-
towali awanse zawodowe, na nauczycieli dyplomowanych 
i mianowanych. 

Podczas uroczystości przyznane zostały także nagrody 
wójta Gminy Gaszowice, a dyrektorzy szkół odebrali symbo-
liczne czeki, potwierdzające dofinansowanie do organizacji 
zajęć profilaktycznych.

W spotkaniu wzięła udział pani Mirella Ogrocka, wizytator 
rybnickiej delegatury Kuratorium Oświaty w Katowicach, 
która również złożyła życzenia pracownikom gaszowickich 
placówek oświatowych, a także zwróciła uwagę na wysoki 
standard gminnych szkół oraz przedszkoli.

� Redakcja

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
im. Przyjaciół Kubusia Puchatka minęły dzieciom na dobrej 
zabawie, ciekawych spotkaniach oraz na udziale w różnych 
wydarzeniach. 

We wrześniu obchodziliśmy Dzień Kropki, którego celem 
było wzbudzenie u dzieci odwagi oraz pomysłowości. W tym 
dniu ubrania dzieci były wypełnione kolorowymi kropkami. 

Dokończenie na stronie 6.
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Dokończenie ze strony 5.

Kolejne ważne dla dzieci święto to Dzień Przedszkolaka. 
Był to wyjątkowy dzień pełen radości, uśmiechu i wspaniałej 
zabawy. Dzieci uczestniczyły w różnych grach i zabawach, 
które dostarczamy im wiele emocji i uśmiechu. Odbyły się 
zabawy chustą animacyjną, tory przeszkód, a także nie za-
brakło tańców, muzyki i wspólnej integracji. 

Dzieci powitały nowa porę roku uczestnicząc we wspól-
nych zabawach i obserwacjach przyrodniczych oraz odkry-
wając piękno tejże pory roku. 

Mieliśmy także okazję we wrześniu spotkać się z panem 
Policjantem będąc na wizycie w Komisariacie Policji w Gaszo-
wicach. Dzieci poznały bliżej budynek komisariatu, a także 
mieli okazję obejrzeć z bliska wóz policyjny. 

Ostatniego dnia września obchodziliśmy ważne dla chło-
paków święto Dzień Chłopaka.  Była dobra zabawa, a także 
uroczyste sto lat dla wszystkich chłopców, na których później 
czekały drobne upominki i miłe niespodzianki. 

W październiku w naszym przedszkolu świętowaliśmy 
Dzień Drzewa oraz Dzień Edukacji Narodowej, w czasie 
którego pani Dyrektor Agnieszka Mandla złożyła serdecz-
ne życzenia pracownikom przedszkola- dziękując za ich 

codzienna pracę, zaangażowanie i serce wkładane w wy-
chowanie najmłodszych. 

� Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka  
� w Gaszowicach 

WIEŚCI Z KOŚCIUSZKI
Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego praca 

dydaktyczna i wychowawcza w Szkole Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach ruszyła z wielkim im-
petem. W czasie wakacji dokonano generalnego remontu 
kilku klas oraz stołówki szkolnej. Przeprowadzono kolejny 
etap wymiany instalacji elektrycznej. Grupa uczniów klas 
VIII uczestniczyła w Warsztatach Euroweek – Szkoła Liderów 
zorganizowanych w Dusznikach – Zdroju. Klasy I-III wzięły 
udział w spotkaniu, którego celem było poznanie zasad bez-
pieczeństwa w kontaktach z psami. W szkole zorganizowano: 
„Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji 2025”,  akcję 
„Stop agresji i przemocy”, „Dzień Chłopaka”, akcję „Sprzątanie 
Świata” oraz „Dzień Uśmiechu”. Wybrano nowy Samorząd 
Uczniowski oraz Radę Rodziców. Uczniowie złożyli wizytę  
w OSP Gaszowice. Przyjaciel szkoły profesor Wiesław Grebski 
z Uniwersytetu Stanowego Pensylwania (USA) przesłał ko-
lejny prezent. Jest nim proporzec Szkoły Wojskowej West 

Point, której współzałożycielem był Tadeusz Kościuszko.  
25 listopada odbędzie się uroczystość poświęcenia nowego 
sztandaru szkoły ufundowanego przez społeczność szkoły�

� Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki 
� w Gaszowicach
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Dokończenie na stronie 8.

MIĘDZYNARODOWA 
LEKCJA ONLINE Z EXPO 

2025 W OSACE

WRZESIEŃ  
I PAŹDZIERNIK 
W CZERNICKIM 
PRZEDSZKOLU

30 września 2025 
roku na lekcji informa-
tyki uczniowie klasy 8a 
w Czernicy wzięli udział 
w niezwykłym wyda-
rzeniu edukacyjnym 
– międzynarodowej 
lekcji online transmi-
towanej prosto z Pol-
skiego Pawilonu na 
Expo 2025 w Osace (Ja-
ponia). W wydarzeniu 
wzięło udział ponad  
43 tysiące uczniów i na-
uczycieli ze szkół z Polski i polonijnych szkół z całego świata.  

Gościem specjalnym spotkania był polski astronauta  
dr Sławosz Uznański-Wiśniewski, który opowiadał o swojej 
drodze do kariery w Europejskiej Agencji Kosmicznej, a także 
o znaczeniu badań kosmicznych dla rozwoju nauki i codzien-

Rozpoczął się nowy rok przedszkolny, a znim nowe wy-
darzenia i uroczystości.

Początek września, to spotkanie z panią policjant. 9 wrze-
śnia odwiedziła przedszkole pani dzielnicowa Katarzyna 
Bujko. Dzieci dowiedziały się o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym i pieszym.

Kolejne ciekawe wydarzenia do Dzień Kropki i Dzień 
Przedszkolaka, Dzień Spadających Liści oraz Dzień Chłopaka. 
Te specjalne dni weszyły już na stałe do kalendarza wyda-
rzeń przedszkolnych. Dzieci w radosny sposób obchodziły 
te dni. Były wspólne zabawy integrujące grupy, ciekawe 
zadania w grupach oraz prace plastyczne, które utrwalały 
te przedszkolne imprezy.

29 września w przedszkolu miała miejsce próbna ewaku-
acja – bezpieczeństwo przedszkolaków jest najważniejsze, 
dlatego co roku odbywa się ewkuacja.

Jeżeli wrzesień i październik, to spotkanie z jesienią, jej 
darami oraz zwyczjami związanymi z tą porą roku. Grupa 
Małych Odkrywców wykonała ciasto z jabłkami, przedszko-
laki z Kolorowych Nutek pyszne sałatki z owoców naszych 
sadów, natomist Pszczółki dowiedziały się jak wykonywać 

nego życia ludzi na Ziemi. Jego obecność była ogromną 
inspiracją dla młodzieży – uczniowie mogli na własne oczy 
przekonać się, że marzenia o pracy w przestrzeni kosmicznej 
są realne i dostępne również dla nich samych.

� Maciej Mrozek
� Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Góreckiego

przetwory na zimę - zajęcia miały miejsce w plenerze  
w Zameczku; pomagały panie z Koła Gospodyń.

3 października, grupy: Pszczółki i Mali Odkrywcy wzięli 
udział w wydarzeniu kulturanym, w czernickim Zameczku 
– Czernica szkcowana węglem. Dzieci zostały przygotowane 
do występu przez panie: Ksenię i Agnieszkę.
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6 października, przedszkole odwiedził teatr – Bajkowe 
Skarbki Śląska ze spektaklem pt.: "Gospodarz i Juroszek – jak 
skrzat w domu pomagał".

14 października – Dzień Edukacji Narodowej, była uro-
czysta akademia, którą przygotowała grupa Pszczółek ze 
swoja panią Ksenią. Po występie było wręczenie dyplomów 
z życzeniami dla pań.

16 października, odbyła się ciekawa wycieczka do Rud. 
W wycieczce uczestniczyły grupy: Kolorowych Nutek oraz 
Małych odkrywców. Było zbieranie ziemniaków, degustacja 
ziemniaków w "mundurkach" oraz placków ziemniacza-
nych. Poza tym: przejazd kolejką i drezyną oraz pieczątki  
z ziemniaków.

20 października, odbyła się ważna uroczystość dla naj-
młodszej grupy w przedszkolu – Biedronki. Przedszkolaki 

Dokończenie ze strony 7.

tej grupy zostały pasowane na przedszkolaka. Były występy 
artystyczne oraz wręczenie dyplomów.

� Dyrektor oraz grono pedagogiczne
� Przedszkola Bajkowe Wzgórze w Czernicy

CZERNICA 
SZKICOWANA WĘGLEM 

OD 1797 ROKU
W piątek, 3 października, na Zamku w Czernicy odbyło 

się wyjątkowe
wydarzenie – „Czernica szkicowana węglem od 1797 

roku”. Było to duże, górnicze święto, które po raz pierwszy 
zagościło w naszych zamkowych murach.

Podczas imprezy działo się naprawdę sporo! Na początku 
przywitano gości, wśród których znaleźli się: wójt gminy 
Gaszowice Paweł Bugdol, starosta powiatu rybnickiego 
Damian Mrowiec, sołtys Czernicy Kinga Salamon, a także 
przedstawiciele SITG i okolicznych kopalń.

Później rozpoczęło się prawdziwe świętowanie. Na scenie 
wystąpili zespół ludowy „Trojak” oraz zespół „Znaczki”, któ-
rzy zadbali o górnicze przyśpiewki i dobrą atmosferę. Nie 
zabrakło też Jarmarku pamiątek górniczych oraz wystawy 
inwentarza żywego – można było zobaczyć m.in. króliki i ka-
narki. W trakcie wydarzenia rozstrzygnięto również konkurs 

plastyczny pod tym samym tytułem – „Czernica szkicowana 
węglem”.

Przed godziną 16:00 na ulicach Czernicy ruszył korowód 
górniczy, prowadzony przez Orkiestrę Górniczą i mażoretki. 
Uczestnicy maszerowali w rytmie muzyki, tworząc barwne  
i widowiskowe przemarsze.

Po korowodzie goście wrócili na Zamek, gdzie rozpoczęła 
się biesiada „Skok przez skórę”. Było śpiewanie, wspólne 
biesiadowanie i dużo radości – tradycyjne górnicze pieśni 
mieszały się z gwarą rozmów, a śląska gościnność rozgrze-
wała wszystkich uczestników. W czasie biesiady odsłonięto 
także obraz Osobistości Czernickich, na którym znalazł się 
m.in. Henryk Mikołaj Górecki.

Wieczór trwał jeszcze długo, a uśmiechy i dobre nastroje 
nie znikały z twarzy uczestników. Wśród obecnych czuć było 
dumę i radość z podtrzymywania śląskiej tradycji, która 
wciąż jest żywa w naszej społeczności.

Jesteśmy wdzięczni, że mogliśmy wspólnie przeżyć tę 
wyjątkową, górniczą uroczystość – bo śląski duch i historia 
wciąż są żywe w Czernicy.

Gotowi na kolejne takie wydarzenia?
� Patryk Kłosek, OK w Czernicy i SDL Spichlerz
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PAŹDZIERNIK NA 
WOLNOŚCI

URODZINY 
SPICHLERZA

 KONCERT JESIENNY  
SZCZERBICACH

Październik to długi i piękny miesiąc. Czuć już prawdziwą 
jesień – krótsze dni, chłodniejsze wieczory i zapach herbaty 
unoszący się podczas spotkań. Tak właśnie było na Wolności, 
w naszym Zameczku.

Miesiąc rozpoczęliśmy z przytupem – od wydarzenia „Czer-
nica Szkicowana Węglem od 1797 roku”. To święto górnicze 
przyciągnęło wielu gości, nie tylko związanych z górnictwem. 
Barwny korowód, jarmark, pokaz inwentarza żywego i biesiada 
były pięknym hołdem dla górniczych tradycji naszego regionu.

Nie zabrakło też nowości! Piątek z Goblinami okazał się 
strzałem w dziesiątkę – wieczór z planszówkami, karciankami, 
figurkami i innymi grami przyciągnął grupę zapalonych graczy. 
Z entuzjazmem zapowiedzieli, że wrócą, więc... wracają! Od 
teraz spotkania z planszówkami zagoszczą u nas na stałe – co 
dwa tygodnie w piątki. Najbliższe terminy to 24 października 
i 7 listopada. Naprawdę warto zajrzeć!

Trwają też przygotowania do naszego największego gru-
dniowego wydarzenia – Jarmarku Bożonarodzeniowego na 
Wolności, który odbędzie się 14 grudnia. Do świąt jeszcze 
trochę czasu, ale już powoli czuć tę wyjątkową atmosferę.

Nie tylko wydarzenia tętniły życiem – w parku widać było 
rękę naszego ogrodnika, pana Andrzeja, który z zapałem 
przygotowuje teren na późną jesień.

A to jeszcze nie wszystko! W październiku odbyło się też 
spotkanie z Panem Dynią oraz zabawa Andrzejkowa – o tych 
wydarzeniach przeczytacie w kolejnym numerze.

Zapraszamy gorąco na Wolności – u nas zawsze drzwi są 
otwarte, a jesień smakuje najlepiej właśnie w Zameczku.

� Ekipa z Wolności

Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz ma już 13 lat!
Każdego roku, 23 października, członkowie i przyjaciele 

Spichlerza spotykają się, by świętować kolejne urodziny 
swojego stowarzyszenia. W tym roku

liczba może wydawać się „nieszczęśliwa”, ale dla nas – spi-
chlerzowców – to powód do ogromnej radości! Bo najważ-
niejsze jest to, że nadal możemy być razem, działać z pasją  
i tworzyć dla naszej społeczności.

Dziękujemy wszystkim Wam – odbiorcom, przyjaciołom, 
partnerom i wszystkim, którzy wspierają nas od lat. To dzięki 
Wam nasze pomysły nabierają kształtu, a wspólne działania 
przynoszą realne efekty.

Oby kolejne lata były jeszcze bardziej owocne, pełne no-
wych pomysłów i wspólnych spotkań. A wszystkich serdecz-
nie zapraszamy – na kawę urodzinową albo tę pourodzinową 
– oczywiście w Zamku!

W jesienny piątkowy wieczór 3 października spotkaliśmy się 
w Domu Przyjęć Finezja w Szczerbicach na koncercie poezji 
śpiewanej w wykonaniu zespołu PROSZĘ BARDZO. Podczas 
prawie 2 godzinnego występu zespół zaprezentował  autorskie 
utwory ze swoich płyt oraz kilka debiutów. Publiczność dopisa-
ła, w sali zebrało się ponad 80 osób, które gromkimi brawami 
nagrodziło wykonawców i zachęciło zespół do zagrania bisów. 

Bardzo dziękujemy zespołowi za cudowny występ,  
a publiczności za liczną obecność i wspaniałą atmosferę.

Koncert zorganizowany był w ramach realizacji zadania 
publicznego współfinansowanego przez Gminę Gaszowice, 
a organizatorem  koncertu było Stowarzyszenie Szczyrbicko 
Czelodka.

� Szczyrbicko Czelodka
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W Zamku zawsze coś się dzieje! Zajęcia, warsztaty, spo-
tkania – a do tego mnóstwo ludzi, którzy z ciekawością 
odkrywają to wyjątkowe miejsce.

Dlatego zapraszamy Was – naszych czytelników – do 
wpadania na Wolności, do Zameczku w Czernicy.

Znajdziecie u nas naprawdę szeroką ofertę zajęć:
	• Zajęcia plastyczne dla dzieci, młodzieży, dorosłych  

i seniorów prowadzi pani Ania, która z cierpliwością  
i sercem pomaga każdemu, kto potrzebuje wsparcia.

	• Czernicka warsztatownia, czyli zajęcia kreatywne  
z panią Elą, to miejsce, gdzie z prostych rzeczy powstają 
prawdziwe cuda.

	• Zajęcia taneczne z panią Pauliną z formacji Sukces  
– pełne energii, muzyki i uśmiechu. Dzieci ćwiczą 
pilnie, a efekty ich pracy można zobaczyć na różnych 

festynach i wydarzeniach.
	• Zajęcia kulinarne i Smykosensoryka z panią Magdą  

– tu każdy, nawet najmłodszy uczestnik, znajdzie coś 
dla siebie.

	• Zajęcia krawieckie z panią Moniką, w każdą sobotę, 
uczą nie tylko szycia, ale też cierpliwości i satysfakcji  
z tworzenia czegoś własnymi rękami.

Ale to nie wszystko! W Zamku odbywają się też spotkania 
z grami planszowymi, które prowadzi pan Adam. Co drugi 
piątek, od godziny 17:00, Zamek zamienia się w prawdziwe 
królestwo gier i dobrej zabawy.

Wpadajcie na Wolności 39 – na kawę, na zajęcia albo po 
prostu, żeby spędzić czas w miłej atmosferze. Listopad zapo-
wiada się bogato: zabawa andrzejkowa, spektakl, prelekcja 
i wiele innych wydarzeń. Szczegóły już wkrótce! 
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WYJAZD NA TERMY 
BANIA 

KOLEJNE SPOTKANIE 
ZA NAMI!

W BLASKU SŁOŃCA
I PARY

ZAWODY WĘDKARSKIE

Wyjazd na Termy Bania w  Białce Tatrzańskiej  15 listopada. 
Wyjazd z Czernicy organizuje Radny Adam Mróz. Cena: dzieci 
do 16 lat – 140 zł, Senior 60 plus 155 zł, Normalny 165 zł. Cena 
obejmuje autobus  i 3.5h basenów. Jeżeli dopisze pogoda to 
będzie możliwość spaceru po urokliwej miejscowości Lanc-
korona. Zapisy tel. 609488727.

� Radny Adam Mróz

Projekt „Odporne Dzieci – Bezpieczne Społeczności” trwa 
w najlepsze!

W gminie Gaszowice odbywają się wyjątkowe warsztaty 
prozdrowotne z cudowną panią Elżbietą Krajczok. Było mnó-
stwo wiedzy, inspiracji i rozmów o tym, jak dbać o zdrowie 
– swoje i innych! 

A po dawce teorii… czas na coś dla ciała! 
Było bardzo smacznie i zdrowo – pyszne przekąski, owoco-

wa energia i dobre nawyki w praktyce! 

Ostatni weekend lata bardzo cie-
pły, Radny Adam Mróz zorganizował 
dla mieszkańców Czernicy, miesz-
kańców Sołectw Gminy Gaszowice 
wycieczkę na Termy Szaflary. Część 
osób wybrało się na szlak – Dolina 
Białego, a reszta osób spędziło czas 
na Termach i wieczornym biesiado-
waniu. 

W drodze powrotnej z wielką 
ochotą odwiedziliśmy Wadowice, 
dom Św. Ojca Jana Pawła ll i kościół. 
Był też czas na kawę i kremówki. 

� Radny Adam Mróz

Za nami kolejna edycja Zawodów Wędkarskich o Puchar 
Wójta Gminy Gaszowice. 

W rywalizacji, która odbyła się na terenie łowiska Taaka Ryba 
w Suminie, udział wzięło 25 wędkarzy. Najlepsi okazali się:

Piotr Woźnica - 5,04 kg
Kacper Pielacz - 4,04 kg
Leszek Bałuc - 3,38 kg
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczest-

ników serdecznie dziękujemy za udział. Do zobaczenia za rok.
� Redakcja

Potem przyszła pora na akrobatykę i ćwiczenia z niezastą-
pioną panią Klaudią Czapka.

Dużo ruchu, emocji, śmiechu i wspólnej zabawy – dokładnie 
tak, jak lubimy! 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za pozytywną energię 
i wspólnie spędzony czas! 

Z każdym spotkaniem jesteśmy coraz bardziej odporni, 
aktywni i zintegrowani! 

Projekt realizowany w gminie Gaszowice finansowany ze 
środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Roz-
woju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu „Moc Małych Społeczności”.

� Stowarzyszenie U’RWIS
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WARTKO  
U GOSPODARNYCH 

PIECOWIANEK 
Gospodarne Piecowianki, po raz kolejny pokazały, że mają 

nie tylko talent kulinarny i organizacyjny, ale też ogromne 
serce! 

Podczas biegu dla dorosłych i dzieci stworzyły niezwykłą 
strefę kibica, pełną ciepła, uśmiechu i pozytywnej energii. Ich 
kolorowe stroje, rymowane transparenty i słodkie przekąski 
dodawały siły każdemu zawodnikowi — zarówno tym naj-
młodszym, jak i dorosłym uczestnikom.

Uczestnicy biegu mogli poczuć prawdziwe wsparcie, a całe 
wydarzenie nabrało wyjątkowego, lokalnego charakteru.

To właśnie takie gesty sprawiają, że nasza społeczność jest 
silna, zjednoczona i pełna radości.

Piecowianki z wielką mocą i sercem, biorą udział we wszyst-
kich imprezach organizowanych przez OKiS Gaszowice.

� Gabriela Oślizlo

WSPÓLNA WYCIECZKA 
KÓŁ GOSPODYŃ 

WIEJSKICH
Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich „Gospodarne Pieco-

wianki” oraz „Gaszowianki” wspólnie spędziły niezapomniany 
dzień na wycieczce do Zamku w Pszczynie oraz Ogrodów 
Kapiasa w Goczałkowicach-Zdroju.

Pszczyński zamek, nazywany „perłą Górnego Śląska”, za-
chwycił uczestniczki swoim rozmachem, bogactwem wnętrz 
i niepowtarzalnym klimatem dawnych czasów. Spacerując 
po komnatach, można było poczuć ducha historii i podziwiać 
kunszt dawnych mistrzów rzemiosła.

Następnym punktem wycieczki były barwne Ogrody Ka-
piasa – miejsce pełne uroku, spokoju i inspiracji. Jesienne 
kolory drzew, bajkowe alejki i pomysłowe aranżacje ogrodo-
we sprawiły, że każda z uczestniczek mogła oderwać się od 
codzienności i nacieszyć oczy pięknem przyrody.

Zwiedzanie było okazją nie tylko do podziwiania wyjątko-
wych miejsc, ale także do rozmów, śmiechu i integracji obu kół. 
Dzień pełen wrażeń zakończył się z poczuciem wdzięczności 
za możliwość wspólnego spędzenia czasu w tak pięknych 
okolicznościach.

Jak zgodnie podsumowały Panie– to był dzień, który na 
długo pozostanie w pamięci!

Dziękuję wszystkim za wspólnie spędzony czas!

� Gabriela Oślizło

TRZY DNI, SETKI 
WSPOMNIEŃ

Szczerbicka 3 dniowa wycieczka do Bukowiny Tatrzań-
skiej zorganizowana przez radnego Andrzeja Cieślok. 
Wycieczka była bardzo ciekawa, a program napięty.  
W pierwszym dniu zwiedzaliśmy Wadowice kolejką, która 
kursuje trasą Jana Pawła II. W drugim dniu został zorganizo-
wany wyjazd na termy. Uczestnicy wycieczki mieli możliwość 
korzystania z basenów na terenie ośrodka „Grand Stasinda”. 
Wieczorami do późnych godzin odbywały się spotkania inte-
gracyjne w „Bacówce” przy ośrodku. W trzecim dniu zwiedza-
nie Zakopanego i powrót do Szczerbic. Dziękuję wszystkim 
za tak liczny udział. 

� Radny Andrzej Cieślok
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SPORTOWIEC  
Z CZERNICY 

GOŁĘBIE, PASJA  
I WSPÓLNOTA

Maksymilian Granieczny spotkał się z mieszkańcami ro-
dzinnej Czernicy 

Pochodzący z naszej gminy Maksymilian Granieczny, 
reprezentant Polski w siatkówce i brązowy medalista ostat-
nich mistrzostw świata, na zaproszenie Klubu Sportowego 
"Zameczek" Czernica pojawił się w hali czernickiej szkoły 
podstawowej, gdzie spotkał się z mieszkańcami i miłośnikami 
siatkówki. Podczas spotkania Maksymilian opowiadał o swojej 
karierze, początkach przygody ze sportem czy wspominał 
ostatnie wielkie imprezy, w których brał udział, czyli finał Ligi 
Narodów i mistrzostwa świata.

20-letni sportowiec, który przebojem wdarł się do repre-
zentacji Polski, odpowiadał również na pytania publiczności, 
a następnie rozdawał autografy i pozował do zdjęć z fanami. 
Maksymilian odebrał też liczne gratulacje i podziękowania 
za godne reprezentowanie naszego regionu, które składali 
m. in. wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, starosta rybnicki 
Damian Mrowiec, Radny Rady Gminy Gaszowice Dawid Panic 
(w imieniu przewodniczącego Rady Gminy) czy przedstawi-
ciele klubu "Zameczek" Czernica.

Wywodzącemu się z naszej gminy zawodnikowi życzymy 
kolejnych sukcesów na arenie krajowej i międzynarodowej 
oraz szybkiego wyleczenia kontuzji i powrotu na siatkarskie 
parkiety w wielkim stylu.

� Redakcja

18 października w Gaszowicach odbyło się coroczne 
spotkanie członków Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych -sekcja Gaszowice.

Podczas wydarzenia, którego gościem był wójt Gminy Ga-
szowice Paweł Bugdol, wręczone zostały puchary mistrzów  
i przodowników. 

Dodajmy, że aktualnie gaszowicka sekcja Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych liczy 37 członków. Wszystkim 
życzymy nieustającej pasji w kultywowaniu tej wyjątkowej 
tradycji.
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GASZOWICKIE

SMAKI

JARMARK
BOŻONARODZENIOWY

Gaszowice, ul. Rydułtowska 7

SOBOTA

15:00 - 18:00

GRUDNIA

Zapisy: 789 313 585,
 32 430 54 85

 lub w recepcji OKiS

Degustacja i zakup przysmaków
Bożonarodzeniowych

Kiermasz ozdób świątecznych
Występy dzieci i młodzieży

CENA: 265,00 ZŁ/OSOBA
W cenie: transport, ubezpieczenie, opieka przewodnika.

W programie Spacer po Dreźnie... 
SEMPRE OPERA, ZWINGER (zwiedzanie wnętrza), 

ZAMEK KRÓLEWSKI, KOŚCIÓŁ DWORSKI, POCZET
KSIĄŻĘCY, KOŚCIÓŁ EWANGELICKI MARII PANNY, 

ALTMARK PLAC.. najstarszy Jarmark w Niemczech

Drezno, Jarmark 
+ Zwiedzanie

6/7 GRUDNIA 2025
WYCIECZKA

Zapisy: tel. 789 313 585, 32 430 54 85
lub osobiście w recepcji

Ośrodka Kultury i Sportu w GaszowicachGaszowice, ul. Rydułtowska 7
Zapisy: 789 313 585, 32 430 54 85

lub osobiście w recepcji OKiS

75,00 zł/os.
W CENIE: KAWA, HERBATA, CIASTKO,
PRZEKĄSKI, BARSZCZ Z KROKIETEM.

START: 18:00

2 1 : 3 0  D Y S K O T E K A  Z

19:00 CZĘŚĆ BIESIADNA ZE WSPÓLNYM
ŚPIEWEM, KONKURSAMI I WICAMI
Z PIOTREM SCHOLZEM
I TADEUSZEM KISIELEM



15Październik 2025  •  Nr 10 (220)  |  INFORMATOR GMINNY

ZABAWĘ

ANDRZEJKOWĄ

22 LISTOPADA 2025
GODZ. 19:00

DOM PRZYJĘĆ "EWA" 
W PIECACH 

Bilety w cenie 210zł/os. do
nabycia w sekretariacie szkoły 

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne
oraz Rada Rodziców przy SP Piece

serdecznie zapraszają na

zabawę poprowadzi
DJ Mateusz Bargieła
bogate menu
(obiad, kawa+ciasto, zimna płyta,
ciepły posiłek)
napoje bez ograniczeń
fotobudka
liczne niespodzianki 
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